
- 1 -

福州住房公积金中心

福州住房公积金中心连江、闽清管理部
监控系统采购公告

福州住房公积金中心连江、闽清管理部监控系统采购项

目向社会招标，具体事项公告如下：

一、项目名称

福州住房公积金中心连江、闽清管理部监控系统采购

二、招标人名称

福州住房公积金中心

三、招标标的控制价和要求

（一）招标标的一览表

合同

包
项目名称

数

量

单

位

最高限价

（万元）
需求

1
连江、闽清管理部监

控系统采购
1 项 3.5

详见招标标的

清单及要求

（二）招标最高控制价：3.5 万元（含各种税费、人工、

物料、工具等涉及项目的全部费用）



- 2 -

（三）招标标的清单及要求

序号

设 备

名 称

规格、参数 数量 单位

一、闽清管理部视频监控系统

1

三百万像

素网络半

球摄像机

1、具有≥400 万像素 CMOS传感器。

2、最大分辨率≥2560x1440。

3、红外（激光）摄像机在≥30米距离下应能探测到目标。

4、在≥2560x1440@25fps 下，清晰度≥1400TVL。最大亮度鉴别等级

≥11级

5、信噪比≥55dB。

6、摄像机能够在-30~60摄氏度，湿度小于 93%环境下稳定工作。

7、防尘防水等级≥IP66。

8、 音频: ≥1 个内置麦克风

9、摄像机应能在≥DC（12±25%）V范围内正常工作，支持POE 供电。

10、 射频电磁场辐射抗扰度限值应符合GB/T 17626.3-2006中试验

等级 3的规定。

11、传导骚扰限值应符合 GB/T 9254-2008 中等级 A的规定，辐射骚

扰限值应符合 GB/T 9254-2008 中等级 A的规定。（提供招标公告发

布前生效的公安部授权检测机构出具的有效检验报告复印件并加盖

投标人公章做为依据，原件备查）

2 台

2

16 路网络

硬盘录像

机

1. 支持≥16路 H.264、H.265 混合接入，≥8个硬盘接口。

2. 开启视频流智能分析，NVR 网络带宽不会降低。（提供招标公告

发布前生效的公安部授权检测机构出具的有效检验报告复印件并加

盖投标人公章做为依据，原件备查）

1 台



- 3 -

3. 开启视频流智能分析，NVR 解码性能不会降低。

4. 支持在视频预览画面查看实时预警面板，包括：事件名称、事件

触发时间、人脸抓图，针对人脸比对同时显示姓名、相似度，针对

车辆报警同时显示车牌。针对人体和车辆目标，可分别显示出“人

体”、“车辆” 。

5. 支持从其他设备接入设定时间的录像文件，并对录像文件进行人

脸检测和识别，实时显示识别结果。支持人脸戴眼镜检出率≥99%。

（提供招标公告发布前生效的公安部授权检测机构出具的有效检验

报告复印件并加盖投标人公章做为依据，原件备查）

6. 设备的视频输出口HDMI1、HDMI2 和 VGA1、VGA2 均可以显示系统

主菜单。

7. 同屏预览：支持活动目标与实时预览同屏显示。实时预览的同时

可以提取视频画面中的活动目标，可显示人脸、人体、车辆等目标

图片，点击图片可即时回放相关录像。

8. 可获取样机网卡吞吐量、MTU（最大传输单元）、网络接入带宽、

网络输出带宽等信息，并支持图形化显示发送速率、接收速率。

9. 网络状态检测：支持网络延时、丢包测试，支持网络抓包备份。

10. 网络资源统计：可实时查看设备 IP通道接入、远程预览、远程

回放及下载、网络接收剩余、网络发送剩余带宽。

11. 支持本地预览权限的配置，设置权限后的通道只有登录后才会

出现预览画面； 支持远程预览加密，只有输入密钥才能解开视频；

并支持码流 AES 加密。

12. 100 万人脸抓拍库（存储于硬盘中）下，以图搜图检索响应时间

≤3秒。



- 4 -

3

录像机硬

盘（监控

专用）

单个硬盘容量：≥6T，转速: ≥7200 转，缓存容量:≥64MB。录像时

间按目前摄像机数量为 60天；

1 个

4

安防接入

调试

含与福州总部安防系统平台软件联调联试 1 项

5

16 口 POE

交换机

1. 配置：可用千兆 PoE 电接口数量≥16，千兆光接口数量≥2

2. 交换容量≥36Gbps

3. 转发性能≥26.784Mpps

4. 支持自适应802.3af/at供电标准，支持PoE最大输出功率≥225W

5. 支持 8芯供电，支持 6KV 防浪涌（PoE 口）

6. 支持 IEEE 802.3、IEEE 802.3u、IEEE 802.3x

7. 支持通过管理平台，手机APP对交换机进行远程控制和状态查看；

支持通过管理平台，手机 APP 对交换机进行系统拓扑展示及管理；

支持通过管理平台，手机 APP 对交换机进行远程升级，重启（提供

招标公告发布前生效的公安部授权检测机构出具的有效检验报告复

印件并加盖投标人公章做为依据，原件备查）

8. 支持通过管理平台对交换机间不同的连接方式进行系统拓扑识

别，包括网线连接、光纤连接、无线连接；支持通过管理平台展示

链路详情，包括传输速率、链路两端设备信息和链路带宽告警。支

持通过管理平台，手机 APP在网络拓扑中展示交换机详情，包括基

本信息、性能使用信息、交换机面板状态、端口信息（提供招标公

告发布前生效的公安部授权检测机构出具的有效检验报告复印件并

加盖投标人公章做为依据，原件备查）

9. 支持通过管理平台，手机 APP在系统异常时实时推送交换机告警

1 台



- 5 -

信息并展示告警内容；支持通过管理平台对交换机进行PoE 功率管

理，包括整机/端口功率监控，PoE 功能开启/关闭（提供招标公告发

布前生效的公安部授权检测机构出具的有效检验报告复印件并加盖

投标人公章做为依据，原件备查）

二、连江管理部视频监控系统

1

三百万像

素网络半

球摄像机

1. 具有≥400 万像素 CMOS传感器。

2. 最大分辨率≥2560x1440。

3. 红外（激光）摄像机在≥30米距离下应能探测到目标。

4. 在≥2560x1440@25fps 下，清晰度≥1400TVL。最大亮度鉴别等级

≥11级

5. 信噪比≥55dB。

6. 摄像机能够在-30~60摄氏度，湿度小于 93%环境下稳定工作。

7. 防尘防水等级≥IP66。

8. 音频: ≥1个内置麦克风

9. 摄像机应能在≥DC（12±25%）V范围内正常工作，支持POE 供电。

10. 射频电磁场辐射抗扰度限值应符合GB/T 17626.3-2006 中试验

等级 3的规定。

11. 传导骚扰限值应符合GB/T 9254-2008 中等级 A的规定，辐射骚

扰限值应符合 GB/T 9254-2008 中等级 A的规定。（提供招标公告发

布前生效的公安部授权检测机构出具的有效检验报告复印件并加盖

投标人公章做为依据，原件备查）

2 台

2

16 路硬盘

录像机

1. 支持≥16路 H.264、H.265 混合接入，≥8个硬盘接口。

2. 开启视频流智能分析，NVR 网络带宽不会降低。（提供招标公告

发布前生效的公安部授权检测机构出具的有效检验报告复印件并加

1 个



- 6 -

盖投标人公章做为依据，原件备查）

3. 开启视频流智能分析，NVR 解码性能不会降低。

4. 支持在视频预览画面查看实时预警面板，包括：事件名称、事件

触发时间、人脸抓图，针对人脸比对同时显示姓名、相似度，针对

车辆报警同时显示车牌。针对人体和车辆目标，可分别显示出“人

体”、“车辆” 。

5. 支持从其他设备接入设定时间的录像文件，并对录像文件进行人

脸检测和识别，实时显示识别结果。支持人脸戴眼镜检出率≥99%。

（提供招标公告发布前生效的公安部授权检测机构出具的有效检验

报告复印件并加盖投标人公章做为依据，原件备查）

6. 设备的视频输出口HDMI1、HDMI2 和 VGA1、VGA2 均可以显示系统

主菜单。

7. 同屏预览：支持活动目标与实时预览同屏显示。实时预览的同时

可以提取视频画面中的活动目标，可显示人脸、人体、车辆等目标

图片，点击图片可即时回放相关录像。

8. 可获取样机网卡吞吐量、MTU（最大传输单元）、网络接入带宽、

网络输出带宽等信息，并支持图形化显示发送速率、接收速率。

9. 网络状态检测：支持网络延时、丢包测试，支持网络抓包备份。

10. 网络资源统计：可实时查看设备 IP通道接入、远程预览、远程

回放及下载、网络接收剩余、网络发送剩余带宽。

11. 支持本地预览权限的配置，设置权限后的通道只有登录后才会

出现预览画面； 支持远程预览加密，只有输入密钥才能解开视频；

并支持码流 AES 加密。

12. 100 万人脸抓拍库（存储于硬盘中）下，以图搜图检索响应时间



- 7 -

≤3秒。

3

录像机硬

盘（监控

专用）

单个硬盘容量：≥6T，转速: ≥7200 转，缓存容量:≥64MB。 1 个

4

16 口 POE

交换机

1. 配置：可用千兆 PoE 电接口数量≥16，千兆光接口数量≥2

2. 交换容量≥36Gbps

3. 转发性能≥26.784Mpps

4. 支持自适应802.3af/at供电标准，支持PoE最大输出功率≥225W

5. 支持 8芯供电，支持 6KV 防浪涌（PoE 口）

6. 支持 IEEE 802.3、IEEE 802.3u、IEEE 802.3x

7. 支持通过管理平台，手机APP对交换机进行远程控制和状态查看；

支持通过管理平台，手机 APP 对交换机进行系统拓扑展示及管理；

支持通过管理平台，手机 APP 对交换机进行远程升级，重启（提供

招标公告发布前生效的公安部授权检测机构出具的有效检验报告复

印件并加盖投标人公章做为依据，原件备查）

8. 支持通过管理平台对交换机间不同的连接方式进行系统拓扑识

别，包括网线连接、光纤连接、无线连接；支持通过管理平台展示

链路详情，包括传输速率、链路两端设备信息和链路带宽告警。支

持通过管理平台，手机 APP在网络拓扑中展示交换机详情，包括基

本信息、性能使用信息、交换机面板状态、端口信息（提供招标公

告发布前生效的公安部授权检测机构出具的有效检验报告复印件并

加盖投标人公章做为依据，原件备查）

9. 支持通过管理平台，手机 APP在系统异常时实时推送交换机告警

信息并展示告警内容；支持通过管理平台对交换机进行PoE 功率管

1 台



- 8 -

理，包括整机/端口功率监控，PoE 功能开启/关闭（提供招标公告发

布前生效的公安部授权检测机构出具的有效检验报告复印件并加盖

投标人公章做为依据，原件备查）

5

安防接入

调试

含与福州总部安防系统平台软件联调联试 1 项

四、投标资格

（一）投标方须为中国境内注册的具有独立法人资格

的智能化或安防专业的小微企业；

（二）营业执照中须有电子产品或弱电工程业务经营

许可范围；

（三）具有电子产品、弱电工程的经验；

（四）本项目不接受联合体参与投标。

五、评标方法

在符合参数的条件下，采取低价中标法（最报价低谁中

标）。

六、地址、完成周期和质量

（一）地址：闽清县梅城镇新世纪大厦三层 04 单位；

连江县凤城镇文笔路 4号行政（市民）服务中心 1层。

（二）完成周期：15个日历日，自合同签订之日起计算。

（三）质量：所有物品制造质量须符合国家技术质量标

准、安全和环保，提供产品合格证书。交付的物品不符

合要求或验收时存在损坏，中标方须无条件予以更换。

七、付款方式

验收合格后支付该合同总金额的100%；



- 9 -

八、保修

发现故障，保修方应 2小时内响应，尽快赶到现场处理，

一般故障当场解决；涉及需要维修、替换相关设备的，在报

请业主确认后 8小时内予以解决。

九、违约责任

中标方应在约定期限内完成设备及相关工程的安装、调

试并保证质量，经我方审查，符合验收要求。因中标方原因，

导致未按期完成或不符合质量要求的，将按照合同规定，追

究相关责任。

十、投标时间、地点和注意事项

（一）投标时间：2022 年 9 月 2日至 2022 年 9 月 9日，

工作时间上午 8:30-12:00，下午 15:00-18:00（法定节假日

除外）。

投标文件递交截至时间：2022 年 9 月 9 日上午 11:00

前，逾期投标无效。

（二）投标地点：福州市鼓楼区福屿路 200 号房地产综

合大楼 11 层 1115 室（投标箱内）。

（三）联系人：小王 联系电话：0591-87534670。

（四）注意事项：

1、投标方应按照要求准备投标文件，并保证所提供全

部资料的真实性、准确性及完整性，否则评标小组有权否决

其投标资格。

2、投标文件及相关证明材料需加盖公章，按照规定予

以存档，无论中标与否，投标方递交的一切投标材料不予退



- 10 -

还。

十一、开标、定标和公示

（一）开标、定标：2022 年 9 月 9日下午 16:00，福屿

路 200 号福州住房公积金中心 11 层会议室，当场开标，唱

标、定标。

（二）公示：招标结束后，我中心将通过官方网站发布

中标结果。

福州住房公积金中心

2022 年 9 月 2日


